
2019/02544/OKH/DSM

- 1 -

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460, DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, uvolněným členem Zastupitelstva
Olomouckého kraje (na základě pověření hejtmana Olomouckého
kraje ze dne 18. 12. 2018)

Bankovní spojení:

č. ú.:

(dále jen „objednatel“)

a

Za sluncem s.r.o.

se sídlem: Pekařská 616/12, 779 00 Olomouc
IČ: 42869650
DIČ: CZ42869650
Zapsané u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1797
Zastoupený: Ing. Silvií Magnuskovou, jednatelkou
Bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést níže popsané dílo pod
názvem „Seniorské cestování 2019“ (dále také „projekt“) a poskytnout služby
související s předmětem této smlouvy určené v čl. II. této smlouvy (dále také
„dílo“).

2. Dílo bude provedeno v souladu s výzvou k podání nabídky č.j.: KUOK
38115/2019 ze dne 8. 4. 2019.



2019/02544/OKH/DSM 

- 2 - 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu 
za jeho provedení. 

II. Specifikace díla 

Součástí díla a předmětem plnění dle této smlouvy je provedení těchto částí díla 
zhotovitelem:  

1. Zajištění oslovení seniorů v Olomouckém kraji, tj. občanů Olomouckého kraje 
starších 60 let, a propagace projektu „Seniorské cestování 2019“ v médiích. 
1.1. Předmětem této části díla je propagace projektu prostřednictvím územně 

samosprávných celků na území Olomouckého kraje, informačních center, 
měsíčníku Olomoucký kraj, dalších vhodných médií (např. časopisy Doba 
seniorů, Moravský senior, aj.) na území Olomouckého kraje. Veškeré 
informace o projektu budou zhotovitelem předávány objednateli a Krajské radě 
seniorů Olomouckého kraje. Zhotovitel vytvoří elektronickou verzi letáku (viz 
níže), kterou rozešle s dalšími informacemi na všechny výše uvedené subjekty. 
Zhotovitel při spuštění projektu (spuštění rezervací) a při fakturaci č. 2, 3 a 4 
zpracuje tiskové zprávy, které předá objednateli k odsouhlasení a následně 
rozešle na všechny výše uvedené subjekty, 

1.2. kompletní zhotovení elektronického propagačního letáku formátu A4 
s úvodním slovem, podmínkami projektu, kontakty a s vyjmenovanými výlety 
dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, pozoruhodnostmi a programem těchto výletů.  

1.3. V rámci této části díla zhotovitel zajistí na své náklady rozeslání elektronické 
verze propagačního letáku na všechna informační centra a územně 
samosprávné celky na území Olomouckého kraje. 

1.4. Dále je předmětem této části díla zajištění propagace projektu „Seniorské 
cestování 2019“ v médiích na území Olomouckého kraje. Způsob propagace 
zhotovitel doloží fotokopiemi tištěných inzerátů, printscreeny webových 
stránek, záznamem zvukových inzercí vč. potvrzení příslušného média o 
odvysílání. 

1.5. Oslovení seniorů a propagace bude probíhat od účinnosti této smlouvy 
do 30. 9. 2019. 

2. Zajištění a realizace výletů 

2.1. Předmětem této části díla je zajištění a realizace jednodenních výletů pro min. 
3000 osob. Varianty a termíny výletů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
Termíny je možné upravit po dohodě s objednatelem, avšak výlety se musí 
vždy uskutečnit v termínu od účinnosti této smlouvy do 30. 9. 2019. Termíny 
mohou být výše uvedeným způsobem upraveny na základě poptávky seniorů, 
pokynu objednatele nebo při okolnostech, které nemůže zhotovitel ovlivnit 
(např. kalamitní situace). 

2.2. Výlety dle čl. II. odst. 2.1. zahrnují dopravu busem s klimatizací splňujícím 
normu EURO IV na smluvená místa a zpět v souladu s trasou výletu, oběd 
(servírované menu) pro každého účastníka, návštěvu turistických atraktivit 
včetně vstupného pro každého účastníka či cenu jiné služby (odvislé od 
programu), průvodce, který bude výlet organizačně zajišťovat a podávat 
účastníkům informace o místě a cestě, pojištění každého účastníka. Podrobná 
specifikace výletů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Pojištění je 
specifikováno v příloze č. 2 této smlouvy. Dvě varianty výletů budou určeny pro 



2019/02544/OKH/DSM 

- 3 - 

osoby se smyslovým či pohybovým omezením a budou upřesněny ve 
spolupráci s objednatelem a Krajskou radou seniorů (nástupní místo Olomouc, 
vzdálenost cíle do 100 km, oběd, pojištění, 2xprůvodce, doprava, min. 40 míst). 
Konečná podoba seznamu variant a termínů výletů podléhá rozhodnutí a 
schválení objednatele. 

2.3. Výlety bude možné objednávat pomocí on-line rezervačního systému, osobně 
na pobočce zhotovitele, osobně u partnerů a telefonicky. 

2.4. Každý účastník bude na výlet přispívat částkou 200 Kč (slovy: dvě stě korun 
českých) včetně DPH. Úhrada této částky může být řešena v provozovně 
zhotovitele, bankovním převodem, přes platební bránu a platbou u sjednaných 
prodejců, např. v informačních centrech za 5 - 10% provizi.  

2.5. Součástí této části díla je: 
2.5.1. Organizační zabezpečení: provoz speciálních webových stránek 

(mohou fungovat v rámci již stávajícího webu zhotovitele), kde budou 
veškeré informace pro potenciální účastníky (program výletů, nástupní 
místa, kontakty pro možnost dotazů, elektronická přihláška pro zájemce a 
další potřebné informace, platební pokyny). Před termínem konání výletu 
obdrží každý účastník výletu organizační informace včetně kontaktů na 
řidiče nebo průvodce. Jednotlivé výlety pak bude organizačně zajišťovat 
průvodce, který bude schopný podat informace o navštívených 
atraktivitách. Průvodce bude poskytovat výklad také o zajímavostech na 
trase autobusu. Ke každému výletu bude zpracován itinerář (včetně 
zajímavostí po trase), který bude před termínem konání výletu předán 
objednateli. 

2.5.2. Cílová místa: výlety budou zaměřeny na návštěvu turisticky atraktivních 
míst v Olomouckém a Moravskoslezkém kraji. V rámci výletu není možné 
navštěvovat cíle v ORP  (obec s rozšířenou působností) shodném s 
místem nástupu. V příloze této smlouvy je seznam variant výletů a 
minimálních počtů, kolikrát daný výlet bude realizován. Termíny výletů a 
nástupní místa budou upraveny na základě požadavků objednatele. 
Varianty výletů se mohou lišit nástupními místy. Dvě varianty výletů budou 
určeny pro osoby se smyslovým či pohybovým omezením a budou 
upřesněny ve spolupráci se objednatelem a Krajskou radou seniorů 
(Nástupní místo 1x Olomouc a 1x Prostějov, vzdálenost cíle do 100 km, 
oběd, pojištění, 2xprůvodce, doprava, min. 40 míst/výlet). Konečná podoba 
seznamu turistických cílů a jednotlivých tras a harmonogram výletů 
podléhá rozhodnutí a schválení objednatele. 

2.5.3. Typy výletů: Zhotovitel je povinen označit výlety dle náročnosti (fyzické, 
časové, aj.). 

2.5.4. Služby v rámci výletu: v rámci výletu bude zajištěna doprava 
klimatizovaným autobusem splňující minimálně normu EURO IV, oběd pro 
účastníky, který bude zahrnovat polévku, hlavní jídlo a nápoj, vstupy či jiné 
platby spojené s programem výletu, služby průvodce a pojištění. 

2.5.5. Nástupní místa: budou uvedena na webových stránkách projektu a 
klient si k příslušnému výletu a datu vybere i nástupní místo. Na jeden bus 
max. 3 nástupní místa. Pro spravedlivé a rovnoměrné rozdělení počtu míst 
bude nabídka vycházet z počtu obyvatel jednotlivých ORP Olomouckého 
kraje k 31. 12. 2017. V oprávněných případech a po schválení 
objednatelem může být maximální počet nástupních míst navýšen. 



2019/02544/OKH/DSM 

- 4 - 

Kapacita nástupních míst pro jednotlivé ORP je stanovena následovně: 
ORP Olomouc 777 míst, ORP Prostějov 464 míst, ORP Přerov 384 míst, 
ORP Šumperk 329 míst, ORP Jeseník 183 míst, ORP Hranice 162 míst, 
ORP Zábřeh 158 míst, ORP Šternberk 115 míst, ORP Litovel 112 míst, 
ORP Uničov 106 míst, ORP Mohelnice 87 míst, ORP Lipník 72 míst a ORP 
Konice 51 míst. V případě nenaplnění výše počtu míst, kapacita pro dané 
ORP propadá bez náhrady. Odměna zhotovitele pak bude ponížena 
způsobem uvedeným ve smlouvě (Příloha č. 3 této výzvy). 

2.5.6. Požadavky na průvodce: průvodce, který zajišťuje organizačně 
konkrétní výlet, je povinen informovat o časovém harmonogramu výletu, 
aktivitách realizovaných v rámci výletu, o navštívených atraktivitách a 
dalších potřebných informacích. Musí vystupovat profesionálně, mít dobré 
organizační schopnosti. Důraz bude kladen na osobní přístup průvodce ke 
klientům i s ohledem na cílovou skupinu (senioři). 

3. Do 31. 10. 2019 předloží zhotovitel objednateli závěrečnou zprávu, ve které uvede 
počet realizovaných výletů s jejich popisem a počtem účastníků, včetně 
fotodokumentace. Součástí závěrečné zprávy bude i finanční vyúčtování 
obsahující rozpis jednotlivých nákladů plnění a fotodokumentace z uskutečněných 
výletů a zpracovaná tisková zpráva (distribuci na novináře zajistí objednatel). Dále 
bude závěrečná zpráva obsahovat výčet a popis případných stížností účastníků a 
popis jejich vypořádání. Součástí závěrečné zprávy bude také návrh opatření pro 
zlepšení do dalších let. Závěrečná zpráva bude zhotovitelem předána objednateli 
v českém jazyce 1x v tištěné podobě a 1x na USB flash disku.   

III. Čas a místo plnění 

1. Část díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy bude realizována v období od účinnosti 
smlouvy do 30. 9. 2019. 

2. Část plnění dle čl. II odst. 2. této smlouvy bude realizována v období od účinnosti 
smlouvy do 30. 9. 2019. Jednotlivé termíny výletů jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy. Změna je možná pouze ze závažných důvodů (nezájem o daný výlet, 
kalamitní stav apod.), a to vždy po dohodě s objednatelem. Celkový minimální 
počet zúčastněných osob dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy musí být dodržen. 
Pokud by byl celkový počet zúčastněných osob nižší, sníží se cena díla v souladu 
s čl. IV. odst. 5 této smlouvy. 

3. Místem plnění je výhradně území Olomouckého a Moravskoslezského kraje. 

IV. Cena díla 

1. Cena za provedení díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stranami sjednána 
v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
a je stranami dohodnuta ve výši: 
1.1. Ostatní náklady dle Přílohy 3 část 1. 
cena celkem bez DPH 105 689,00 Kč 
DPH ve výši 21% 22 194,69 Kč 
cena celkem včetně DPH  127 883,69 Kč 

cena celkem včetně DPH slovy: jedno sto dvacet sedm tisíc osm set osmdesát 
tři korun českých šedesát devět haléřů 



2019/02544/OKH/DSM 

- 5 - 

1.2. Cestovní služby  
a) cena celkem za cestovní služby dle § 89 zákona č. 235/2004 Sb., o 

DPH v platném znění 1 227 906,00 Kč 

b) cena bez DPH za vlastní služby nebo zboží vytvořené vlastní činností 
nezahrnované do cestovní služby v čl. IV bod 1.2. a), včetně agenturní 
odměny zhotovitele dle Přílohy 3 část 3 118 088,00 Kč 

DPH ve výši 21% 24 798,48 Kč 

Cena celkem včetně DPH 124 886,48 Kč 
Cena celkem včetně DPH slovy: jedno sto dvacet čtyři tisíc osm set 
osmdesát šest korun českých čtyřicet osm haléřů 

1.3. Cena díla celkem včetně DPH (součet výše uvedených bodů 1.1.,1.2.a) a 
1.2.b))  1 498 676,17 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH slovy: jeden milion čtyři sta devadesát osm 
tisíc šest set sedmdesát šest korun českých sedmnáct haléřů. 

2. Ceny dle čl IV. odst. 1.2. budou fakturovány zvlášť za písm. a) a b) 
3. Ceny za jednotlivá plnění dle čl. II jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 
4. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že se 

předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení 
ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 

5. V případě, že zhotovitel nepřepraví smluvený minimální počet osob dle čl. II. odst. 
2.1., celková cena díla bude snížena o násobek ceny výletu za jednoho účastníka 
pro Olomoucký kraj a počtu nepřepravených osob. Cena 1 výletu za 1 účastníka 
pro Olomoucký kraj je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. 

6. Cenu je možné překročit jen v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na 
cenu díla. Jiné podmínky pro překročení ceny se nepřipouští. 

7. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny 
uzavírat ke smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

8. Plnění dle č. IV odst. 1.2. písm. a) je účtováno v tzv. Zvláštním režimu v souladu 
s § 89 zákona č.235/2004 Sb. o DPH v platném znění.  

V. Platební podmínky 

1. Cenu plnění uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktur - daňových dokladů, 
které je zhotovitel oprávněn vystavit: 
1.1. Fakturu č. 1 ve výši ceny díla dle čl. IV. bodu 1.1 je zhotovitel oprávněn 

vystavit nejdříve po předání elektronické verze propagačního letáku 
objednateli, rozeslání jeho elektronické verze a spuštění rezervací dle čl. II. 
odst. 2.3. této smlouvy. 

1.2. Fakturu č. 2 ve výši 50 % ceny díla dle čl. IV bodu 1.2 a) je zhotovitel 
oprávněn vystavit po realizaci výletů pro minimálně 1500 seniorů. 

1.3. Fakturu č. 3 ve výši 50 % ceny díla dle čl. IV bodu 1.2 a) je zhotovitel 
oprávněn vystavit po realizaci všech výletů. 



2019/02544/OKH/DSM 

- 6 - 

1.4. Fakturu č. 4 ve výši dle čl. IV bodu 1.2 b) je zhotovitel oprávněn vystavit po 
ukončení plnění a předání závěrečné zprávy  
s fotodokumentací a vyúčtováním projektu.  

2. Splatnost faktur musí být stanovena nejméně na 30 dnů od jejich doručení 
objednateli, dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele. 

2.1. K faktuře č. 1 přiloží zhotovitel objednatelem schválený propagační leták a 
čestné prohlášení, že splnil povinnosti dle čl. II odst. 1 této smlouvy  

2.2. Přílohou faktur č. 2 a č. 3 musí být doložena realizace inzerce způsobem 
popsaným v čl. II. odst. 1. 3 a 1. 4. této smlouvy a zprávy o realizovaných 
výletech (soupis uskutečněných výletů, jejich program, jmenný seznam a 
počet účastníků). Na fakturách bude uvedena informace, že plnění je 
účtováno v tzv. Zvláštním režimu v souladu s § 89 zákona č.235/2004 Sb. 
o DPH v platném znění. 

2.3. Přílohou faktury č. 4 musí být předávací protokol, na kterém objednatel 
potvrdí provedení díla a předání závěrečné zprávy. 

3. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., zejména:  
a) označení faktury a její číslo; 
b) označení objednatele – název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení; 
c) označení zhotovitele – obchodní firma, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení; 
d) název díla, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření; 
e) předmět plnění; 
f) cena – fakturovaná částka; 
g) DPH v platné výši; 
h) datum vystavení a odeslání faktury; 
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
j) splatnost faktury; 

k) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a 
věcnou správnost faktury, 

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

5. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle §96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.   

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 



2019/02544/OKH/DSM 

- 7 - 

objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude 
objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití zvláštního 
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet zhotovitele 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající 
výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, 
bude tato úhrada považována za splnění části závazku objednatele 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za 
zdanitelné plnění. 

VI. Závazky objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost v rozsahu povinností 
zhotovitele vymezených v čl. VII. této smlouvy. 

VII. Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke schválení návrh propagačního 
letáku dle čl. II. odst. 1.2. této smlouvy, a to do 14 dnů od uzavření této smlouvy. 
  

2. Zhotovitel je povinen připomínky objednatele respektovat a zohlednit při realizaci 
díla. 
 

3. Dílo dle čl. II. této smlouvy musí být provedeno v souladu se specifikací díla 
uvedenou v čl. II. a příloze č. 1, 2 a 3 této smlouvy, v souladu s platnou právní 
úpravou, evropskými a českými technickými normami, technickými a 
uživatelskými standardy a připomínkami objednatele. 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Odpovědnost zhotovitele za vady díla dle čl. II. této smlouvy se řídí § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistí, písemně popř. e-mailem. Zhotovitel je povinen vady neprodleně 
odstranit.  

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této 
smlouvě. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu díla průběžně po 
realizaci jednotlivých částí plnění.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady neprodleně po jejich oznámení 
objednatelem.  

4. V případě, že vady nebude možné odstranit např. nezajištěný program výletu, 
strava apod., bude cena díla ponížena o příslušnou částku, která bude stanovena 
na základě kalkulace uvedené v příloze č. 3.  



2019/02544/OKH/DSM 

- 8 - 

IX. Sankce 

1. Při prodlení zhotovitele s plněním dle čl. II. této smlouvy je objednatel oprávněn 
od této smlouvy, po předchozí písemné výzvě s dodatečnou 10-denní lhůtou 
k odstranění nedostatků díla, odstoupit. V tomto případě je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny včetně 
DPH neprovedené části nebo dílčí části díla dle čl. IV. a přílohy č. 3 této smlouvy. 
Vlastní vynaložené náklady tímto vzniklé si zhotovitel nese sám. 

2. V případě, že objednatel nevyužije svého oprávnění odstoupit od smlouvy dle 
čl. IX. odst. 1. této smlouvy a zhotovitel neprovede řádně některou část díla dle  
čl. II. této smlouvy, nemá zhotovitel nárok na úhradu ceny za řádně 
neprovedenou část díla. Kromě toho je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2 % z ceny včetně DPH řádně neprovedené části díla a k tomu 
navíc snížení celkové agenturní odměny dle části 3. přílohy č. 3 o 2 %.    

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad díla je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
2 % ceny včetně DPH z vadné části nebo dílčí části díla a k tomu navíc snížení 
celkové agenturní odměny dle části 3. přílohy č. 3 o 2 %. O tuto částku bude 
ponížena částka poslední faktury.  

4. Zhotovitel je povinen uhradit případné smluvní pokuty objednateli do 30 dní od 
doručení faktury zhotoviteli. Uplatněním smluvní pokuty dle této smlouvy není 
dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Smluvní 
pokutu dle odst. 1, 2 a 3 je objednatel oprávněn uplatnit opakovaně za každý 
případ prodlení. 

5. V případě rozhodnutí objednatele nerealizovat dílo nebo jeho části, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit, respektive odmítnout část díla 
s tím, že zhotovitel má v takovém případě nárok na úhradu prokazatelných 
nákladů, účelně vynaložených na provedení díla nebo jeho částí ke dni doručení 
odstoupení objednatele od smlouvy, respektive odmítnutí části díla s výjimkou 
případů, kdy nastala okolnost vylučující odpovědnost objednatele. 

6. Porušení povinností zhotovitele stanovených v čl. II, III. a čl. VII. této smlouvy je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. Při takovémto porušení je 
objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným prohlášením 
doručeným zhotoviteli. 

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. V této smlouvy je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení dle 
platných právních předpisů. 

8. V případě, že zhotovitel nepoužije na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců definovaný touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč. 

9. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 



2019/02544/OKH/DSM 

- 9 - 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č.4/2018, Postup pro 
zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

5. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1. Specifikace výletů 
Příloha č. 2. Specifikace pojištění 
Příloha č. 3. Části díla včetně ceny částí díla 

V Olomouci dne .......................... V Olomouci dne .......................... 

Objednatel: 
 
 
 

Zhotovitel: 

…………………………….. 
Olomoucký kraj 

JUDr. Vladimír Lichnovský 
uvolněný člen Zastupitelstva 

Olomouckého kraje 

………………………….. 
Za sluncem, s.r.o. 

Ing. Silvie Magnusková 
jednatelka 



 

 

 


